
REGISTRO GENERALE N. 1619 del 21/11/2017

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE POLITICHE SOCIALI, SOCIO SANITARIE, EDUCATIVE

DETERMINAZIONE N. 214 DEL 17/11/2017
PROPOSTA N. 291 DEL 14/11/2017

OGGETTO: Fornitura di libri  di testo agli alunni della scuola primaria a.s. 2015/2016. Liquidazione alle
librerie Sivim Junior, Go-Kart. CIG ESENTE

IL DIRIGENTE

VISTA  la determinazione  n° 194 R.S. del 08/11/2017 N. 1563  R.G  , stessa data, con la quale, per le 
finalità in oggetto, è stato assunto impegno di spesa per la libreria Sivim Junior di € 70.500,00 e per la 
Libreria Go-Kart di Cullice Mariangela € 43.500,00  (IVA inclusa) sul piano dei conti 1030102008 
esercizio finanziario 2017 capitolo 1368/0; Cig esente

DATO ATTO della regolarità della fase di impegno della spesa;

VISTA la documentazione necessaria a comprovare il diritto dei creditori,  ed in particolare le fatture di 
seguito elencate, corredate dalle cedole librarie che comprovano l’avvenuta fornitura:

– Fatt. n. PA 16_17 del 11/10/2017 di €  51.769,51 (IVA assolta dall'editore ed al netto 
dello sconto del 5,25%), prot. arrivo Comune n. 73307 del 11/10/2017;

– Fatt. n. PA 20_17 del 20/10/2017 di €  16.541,60 (IVA assolta dall'editore ed al netto 
dello sconto del 5,25%), prot. arrivo Comune n. 76567 del 24/10/2017;

– Fatt. n. PA 22_17 del 31/10/2017 di €  733,46 (IVA assolta dall'editore ed al netto dello 
sconto del 5,25%) prot. arrivo Comune n. 78537 del 02/11/2017;

tutte della libreria Sivim Junior per un totale complessivo di € 69.044,57

– Fatt.n. 75 del 21/10/2017 di € 38.047,98 (IVA assolta dall'editore ed al netto dello sconto 
del 5,25%) prot. arrivo Comune n. 76569 del 24/10/2017;

– Fatt. n. 77 del 10/11/2017 di € 2.914,32 (IVA assolta dall'editore ed al netto dello sconto 
del 5,25%) prot. arrivo Comune n. 80985 del 14/11/2017

tutte della libreria Go-Kart di Cullice Mariangela per un totale complessivo di € 40.962,30

Per un totale complessivo di tutte le fatture di  € 110.006,87

DETERMINATA così la somma certa e liquida da pagare; 

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato, 

 la regolarità  della fornitura;

 la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;

 la regolarità del DURC libreria Sivim  con scadenza 21/12/2017;

 la regolarità del DURC libreria Go-Kart  con scadenza 14/03/2018

VISTI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1619 del 21/11/2017



- IL d. Lgs. N. 267/2000

- Lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento comunale per il funzionamento dei servizi e degli uffici.

- la coerenza con il DUP vigente e in particolare con la missione 4 e nella scheda obiettivo 0406 
"Servizi ausiliari all'istruzione";

- la deliberazione di C.C. n. 114 del 31/03/2017 relativa all'approvazione del Bilancio di 
previsione finanziaria 2017-2019

- la deliberazione di G.C.del Peg  2017/2019 n. 342 del 19.10.2017 rettificata con delibera di G.C.
N  ｰ 346 del 20/10/2017;

- il D.U.P. 2017/2019 approvato con delibera di C.C. n. 153 del 30/11/2016;

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2000, convertito con Legge 102 del 2009, che il 
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

DETERMINA 

 1. LA LIQUIDAZIONE in favore:

 • della libreria  Sivim Junior  € 69.044,57 (IVA assolta dall'Editore) con accredito sul ccb 
indicato in fattura;

 • della libreria  Go-Kart  € 40.962,30 di Cullice Mariangela (IVA assolta dall'Editore) con 
accredito sul ccb indicato in fattura;

crediti certi  e liquidi della stessa nei confronti dell'Ente, per il pagamento  a saldo di quanto in 
oggetto, esigibilità immediata;

 2. LA IMPUTAZIONE delle somme, per un totale complessivo di € 110.006,87, liquidate al 
precedente punto “spese libri di testo scuoele Primarie” sul piano dei conti 1030102008 
esercizio finanziario 2017  capitolo 1368/0 

 3. DI DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 
102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall'adozione del 
presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 291 del 14/11/2017 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente BAMBARA TERESA in data 17/11/2017.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 291 del 14/11/2017 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1619 del 21/11/2017



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2017 1421 1 582 SIVIM JUNIOR S.R.L. 733,46

2017 1422 1 582 SIVIM JUNIOR S.R.L. 16.541,60

2017 1423 1 582 SIVIM JUNIOR S.R.L. 51.769,51

2017 1424 1 583 CARTOLIBRERIA GO-KART DI CULLICE M. 2.914,32

2017 1425 1 583 CARTOLIBRERIA GO-KART DI CULLICE M. 38.047,98

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 21/11/2017.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3914

Ai sensi dell'art.  124 del  T.U. 267/2000 il  Responsabile della  Pubblicazione  Dott.ssa BAMBARA TERESA
attesta che in data  21/11/2017 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione
N.ro  1619 con  oggetto:  Fornitura  di  libri  di  testo  agli  alunni  della  scuola  primaria  a.s.  2015/2016.
Liquidazione alle librerie Sivim Junior, Go-Kart. CIG ESENTE.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa BAMBARA TERESA il 21/11/2017.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1619 del 21/11/2017


